
UCHWAŁA NR 394/LIV/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie  projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 206  i art. 207 w związku z art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia  2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.),  Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 240/XXXII/17 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 marca 2017 roku                      
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda do 
nowego ustroju szkolnego (Dz. Urzędowy Województwa  Dolnośląskiego z dnia 10 kwietnia 2017 r. 
poz. 1817), wprowadza się następującą zmianę:

- w § 3 w pkt 3,  litera b) otrzymuje brzmienie:

„b) obwód szkoły: Bożków, Dzikowiec, Czerwieńczyce, Nowa Wieś Kłodzka, z Gminy 
Kłodzko: Gorzuchów i Święcko.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nowa Ruda, Nowa Ruda, ul. Niepodległości 1, a także  na stronie  
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: A561ECF0-0B3E-4AB0-A3FD-2CBEFEB18CCB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.), w przypadku dokonywania zmiany uchwały w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda do nowego
ustroju szkolnego przepisy art. 206 – 210 tejże ustawy stosuje się odpowiednio. Oznacza to, że zmiana
uchwały powinna nastąpić w trybie właściwym do jej podjęcia – tzn. po uprzednim podjęciu uchwały
w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty oraz opinii związków zawodowych.

Pismem z dnia 10 września 2018 roku Nr ROS.4421.10.2018 (wpłynęło do tut. urzędu w dniu
14.09.2018 r.) Wójt Gminy Kłodzko zwrócił się do Wójta Gminy Nowa Ruda z wnioskiem o zawarcie
porozumienia międzygminnego w zakresie realizacji zadań oświatowych wobec mieszkańców
miejscowości Święcko i Gorzuchów, wskazując na potrzebę objęcia tych miejscowości obwodem Szkoły
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie.

Zgodnie z przepisami prawa, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie
powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych. Na podstawie porozumienia gmina przejmie
prawa i obowiązki związane z wykonywaniem powierzonych jej zadań publicznych na warunkach
ustalonych w porozumieniu. Zgodnie z treścią przedmiotowej uchwały, Gmina Nowa Ruda przejmie
obowiązki w zakresie umożliwienia spełniania obowiązku szkolnego przez uczniów zamieszkałych na
terenie części Gminy Kłodzko, to jest w miejscowości Gorzuchów i Święcko oraz włączy te miejscowości
do obwodu publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego z Oddziałami Integracyjnymi
w Bożkowie. Niezbędne w tym zakresie będzie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 240/XXXII/17
Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda do nowego ustroju szkolnego, dla której podstawą
jej podjęcia będzie zawarte pomiędzy Gminą Kłodzko a Gminą Nowa Ruda porozumienie.

W dniu 30 sierpnia 2018 roku Rada Gminy Kłodzko uchwałą nr 466/VII/2018 w sprawie zawarcia
porozumienia międzygminnego z Gminą Nowa Ruda dotyczącego przyjęcia do realizacji zadań
oświatowych wyraziła wolę zawarcia porozumienia w zakresie przekazania Gminie Nowa Ruda do
realizacji zadań oświatowych w zakresie spełniania obowiązku szkolnego przez mieszkańców
miejscowości Święcko i Gorzuchów oraz włączenia tych miejscowości do obwodu ww. szkoły
w Bożkowie.

Do Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego z Oddz. Integracyjnymi w Bożkowie od wielu lat
uczęszczają dzieci z miejscowości Święcko i Gorzuchów. Organizacją dowozu uczniów zajmuje się Gmina
Nowa Ruda a dowóz odbywa się na podstawie kupionych dla uprawnionych do dowozu uczniów biletów
miesięcznych. W związku z reformą oświaty, w 2017 roku na skutek dostosowywania sieci szkół do
nowego ustroju szkolnego i braku w tym zakresie porozumienia, miejscowości Święcko i Gorzuchów
nie zostały ujęte do obwodu szkolnego żadnej ze szkół.

Zatem w dniu 27 września 2018r. Rada Gminy Nowa Ruda uchwałą nr 387/LIII/18 w sprawie zawarcia
porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia
międzygminnego w powyższym zakresie.

W podsumowaniu powyższego dnia 28 września 2018 roku pomiędzy Gminą Nowa Ruda a Gminą
Kłodzko zostało podpisane porozumienie międzygminne Nr SE.031.5.2018 dotyczące przyjęcia do
realizacji zadań oświatowych w zakresie umożliwienia spełniania obowiązku szkolnego przez uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Kłodzko, to jest w miejscowości Gorzuchów i Święcko oraz objęcie tych
miejscowości obwodem publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego z Oddz.
Integracyjnymi w Bożkowie.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka 

Id: A561ECF0-0B3E-4AB0-A3FD-2CBEFEB18CCB. Podpisany Strona 1




